
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

                  Data 23.09.2020 

 

Për: "ILIRIA/D" Shpk, Nipt J66702510D, me adresë: Vlorë, Sarandë, Lagjja Nr. 1, Rruga "Telat 

Noga", Pallati Nr. 2, Apartamenti Nr. 4, Sarandë. 

 

Procedura e prokurimit: Kërkesë për Propozim. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-67353-07-29-2020. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i Muzeut Historik Delvinë”, me fond limit 

1,473,970 (njëmilion e katërqind e shtatëdhjetë e tre mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë) lekë 

dhe kohëzgjatje 30 ditë duke filluar nga data e lidhjes së kontratës. 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 49, datë 03.08.2020. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët (X) oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1.  ELDA – VL Sh.p.k                                                 Nipt              K67106202W    

Vlera 0 (Zero) Lekë 

 

2. ILIRIA/D  sh.p.k                 Nipt             J66702510D   

Vlera 1,374,008 (një million e treqind e shtatëdhjetë e katër mijë e tetë) Lekë. 

 

3. B.O.E“UDHA”sh.p.k me Nipt K77524909Q & “NDREGJONI”sh.p.k. me Nipt            

K31329048I 

Vlera 1,124,840 (një milion e njëqind e njëzetë e katër mijë e tetëqind e dyzetë) Lekë. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1.  ELDA – VL sh.p.k                                                     Nipt          K67106202W        

  

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik “ELDA - VL” sh.p.k nuk ka ngarkuar në sistemin e prokurimit elektrotnik 

(SPE) asnjë dokument të kërkuar në Shtojcën 11 të dokumentave standarde të tenderit përkatësisht: 

 Dokumentacionin e kërkuar për kriteret e përgjithshme të pranimit/kualifikimit; 

 Dokumentacionin e kërkuar për kriteret e veçanta të kualifikimit: kapaciteti ligjor/ 

profesional, kapaciteti ekonomik dhe finaciar dhe kapaciteti teknik; 



Ky operator ekonomik ka ngarkuar në sistem Formularit të Ofertës, sipas Shtojcës 1, e cila ishte 

e paplotësuar (pa vleftë ekonomike).  

Bazuar në mangësitë e sipërcituara, mbështetur në nenin 53, pika 3 të ligjit Nr. 9643, datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik” i ndryshuar, ku parashikohet: “Autoriteti kontraktor, në 

zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje 

me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e 

tenderit...”, oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “ELDA - VL” sh.p.k  refuzohet. 

 

Ne kete procedure prokurimi,eshte shpallur fitues Operatori Ekonomik i renditur i pari fillimisht 

BOE UDHA Shpk dhe Ndregjoni Shpk,perkatesisht me vleren e ofruar prej 

1,124,840(Njemilion njeqinde e njezete e kater mije e teteqinde e dyzete)Leke. 

Ketij Operatori i eshte derguar Njoftim Fituesi per tu paraqitur prane Autoritetit Kontraktor,per 

te paraqitur sigurimin e kontrates dhe dokumentacionin origjinal/fotokopje e noterizuar brenda 

afatit te kerkuar tek Njoftimi,por ky operator nuk eshte paraqitur prane AK, per te vazhduar 

me tej proceduren per lidhjen e kontrates. 

Ne keto kushte AK vazhdon me Njoftimin e Fituesit te operatorit vijues ne kete 

procedure,perkatesisht ILIRIA/D Shpk me Nipt J66702510D,me vlere te ofertes 1,374,008 

Leke. 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartëpërmendur, informojmë "ILIRIA/D" Shpk, me Nipt 

J66702510D me adresë: Vlorë, Sarandë, Lagjja Nr. 1, Rruga "Telat Noga", Pallati Nr. 2, 

Apartamenti Nr. 4, Sarandë, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1,374,008 (një 

milion e treqind e shtatëdhjetë e katër mijë e tetë) lekë  është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Bashkisë Delvinë, Lagjja "Sinan Ballaci", Rruga 

"Nazif Hadëri", Delvinë, Zyra Juridike, Sigurimin e Kontratës dhe dokumentacionin e ngarkuar 

në Sistemin Elektronik të Prokurimit Elektronik (origjinale ose kopje e noterizuar) siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 25.08.2020 

 

Ankesa: ka ose jo (JO) 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 



 

Titullari i Autoritetit Kontraktor 

           Majlinda Qilimi 


